

**DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**  
**CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3**  
**RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATÚ - CE**  
**CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459**  
**Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6**  
**E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com**

## PROPOSTA DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018-SEAG

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará  
Comissão de licitação

**Razão Social: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**  
**CNPJ Nº.: 24.334.945/0001-08**  
**Inscrição Estadual ou Municipal: 06.493.342-3**  
**Endereço: Julio Cavalcante, nº 721 - Tabuleiro - Iguatu/CE CEP: 63.500-292**  
**Fone/Fax: 88 3581 3459**  
**Banco: Banco do Brasil Agência Nº.: 0122-8 Conta Corrente Nº 47.720-6**  
**E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com**

**Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
2	Ácido muriático - -composição: ácido clorídrico (HCL) e água, concentração maior que 30,0 (% m/m), rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da data de entrega. Apresentar junto com a proposta, cópia do documento de registro atualizado na ANVISA e ficha de informações de segurança de produtos químicos (FISPQ) - embalagem com 1000 ml.	LIMPA FÁCIL	L	610	2,70	1.647,00
					dois reais e setenta centavos	um mil, seiscentos e quarenta e sete reais
3	Água sanitária - composição: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: 2 a 2,5%. Classe corrosivo: 8, Número risco à saúde: 3; Corrosividade: 1, Cor: incolor, Rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na anvisa. validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da entrega; embalagem com 1000 ml	CLORATO	L	11.920	1,99	23.720,80
					um real e noventa e nove centavos	vinte e três mil, setecentos e vinte reais e oitenta centavos
4	Alcool comercial para limpeza 500ml - graduação alcoólica entre 46GL, e 54GL. Embalagem de 500ml	SANTA CRUZ	L	294	6,49	1.908,06
					seis reais e quarenta e nove centavos	um mil, novecentos e oito reais e seis centavos



Comércio e Representações

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
5	Álcool em gel antisséptico 65º - Com 3 tipos de hidratante, com álcool neutro, bidestilado, isento de contaminates, produto biodegradável, inodoro, PH neutro, - tampa com sistema válvula pump; embalagem com 1 litro	START	L	114	5,99	682,86
					cinco reais e noventa e nove centavos	seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos
6	Álcool hospitalar hidratado 70 INPM - destinado para desinfecção de superfícies fixas de ambientes hospitalares e estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde como pisos, paredes, mobiliários e bancadas. Líquido com tampa rosqueada, selo padrão de desempenho do INMETRO impresso na embalagem. Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da entrega. Embalagem 1.000 ml.	ECONOMICO	L	252	5,49	1.383,48
					cinco reais e quarenta e nove centavos	um mil, trezentos e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos
8	Amaciante de roupas. Para todos os tipos de roupas; composição: cloreto de dialquidimetil amonioacidulante, coadjuvantes, preservante, perfume, corante e água. Com a dosagem de 3 a 6 ml por kg de roupa seca. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA; embalagem com 1000ml	ECONOMICO	L	226	2,90	655,40
					dois reais e noventa centavos	seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
9	Balde plástico 15 litros - balde com dimensões aproximada de 26 cm de diâmetro na borda e 25 cm 9 de altura, com alça resistente e capacidade de 15 litros. Fabricado em polipropileno (pp), com tratamento anti-uv.	MP	UND	302	8,90	2.687,80
					oito reais e noventa centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
10	Balde plástico 10 litros- balde com dimensões aproximada de 26 cm de diâmetro na borda e 25cm de altura, com alça resistente e capacidade de 10 litros. Fabricado em polipropileno (pp), com tratamento anti-uv	MP	UND	205	6,90	1.414,50
					seis reais e noventa centavos	um mil, quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
11	Barbeador - pele sensível, com 2 lâminas, composição: resinas termoplásticas, alumínio, aço inoxidável revestido com platina e cromo.	BIC	PAR	900	1,05	945,00
					um real e cinco centavos	novecentos e quarenta e cinco reais
14	Cera líquida incolor - cera líquida contendo cera de carnaúba na sua composição apropriada para aplicação em pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex; deverá conter externamente da embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de notificação na ANVISA. Validade de no mínimo de 24 meses; embalagem plastica de 750ml	POLILAR	UND	120	4,50	540,00
					quatro reais e cinquenta centavos	quinhentos e quarenta reais

2/13 A



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
15	Cesto de plástico com tampa 100 litros. Fabricado em polietileno de alta densidade (pead) virgem (não reciclado), formato redondo, com capacidade de 100 litros, cor clara, altura aproximada 69cm, estampado no produto o triangulo de reciclagem com o símbolo número 2; colado no produto rotulo ou etiqueta auto adesiva contendo as informações mínimas de fabricação	MP	UND	46	69,90	3.215,40
					sessenta e nove reais e noventa centavos	três mil, duzentos e quinze reais e quarenta centavos
16	Cesto plástico telado de 10 litros - fabricado em polietileno de alta densidade (pead), formato redondo, com capacidade de 10 litros, cor clara, altura aproximada 26cm; colado no produto rotulo ou etiqueta auto adesiva contendo as informações mínimas de fabricação.	MP	UND	138	3,49	481,62
					três reais e quarenta e nove centavos	quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos
18	Desinfetante líquido para uso geral - composição: componente ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de dialquil dimetil amônio que elimine germes e bactérias; constando no rótulo identificação do produto, marca do fabricante e registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 12 meses. Aromas variados lavanda, floral e eucalipto; embalagem plástica com 1000ml	- FC	L	6.426	2,85	18.314,10
					dois reais e oitenta e cinco centavos	dezoito mil, trezentos e quatorze reais e dez centavos
20	Desodorizador de ambiente - essências variadas; cujo gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e devera ter validade de no máximo de 24 meses. Composição ingredientes ativos de benzoato de sódio, borato de sódio, essência, propelente, dimetiocone co polioli; embalagem 400ml em aerosol	BOM AR	UND	384	12,99	4.988,16
					doze reais e noventa e nove centavos	quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos
21	Detergente concentrado - composição: ácido linear alquilbenzeno sulfônico, lauril éter sulfato de sódio, neutralizante, espessante, conservante, coadjuvante, corante e veículo; para lavagem manual de louça, neutro, líquido, super concentrado com diluição aproximada de 1 para 60 litros de água, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante e notificação na ANVISA. o produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses, embalagem plástica de 5 a 20 litros	AGEX	L	576	8,90	5.126,40
					oito reais e noventa centavos	cinco mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos

3/A  
13



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
22	Detergente desincrustante - limpeza ultrapesada e remoção química de gordura fortemente carbonizada. indicado na limpeza de qualquer superfície lavável (exceto alumínio e cromados) e equipamentos que acumulam gorduras (fornos, fogões, grelhas, chapas, fritadeiras, tubulações e etc), pode ser utilizado em superfícies quentes a 50° c para potencializar sua ação. neutro; registro na anvisa e com data de validade mínima de 6 meses; embalagem plástica com 5,0 litros	AGEX	UND	7	9,65	67,55
23	Detergente líquido componente ativo tensoativos: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, lauril, eter, sulfato de sódio, preservantes, espersantes, sequestrantes, fragrancia corante e água; rótulo com identificação do produto, marca do fabricante e notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses; embalagem plástica de 500 ml	FC	UND	6.165	1,49	9.185,85
24	Escova para lavar roupa escova com cabo e base em plástico resistente e antiderrapante, com a finalidade de limpeza geral. escova multiuso, com alça desenvolvida com uma pega confortável, especialmente para facilitar o encaixe da mão. Cerdas onduladas e resistentes, aproximadamente 12 cm de comprimento	CONDOR	UND	54	3,99	215,46
25	Escova para sanitário com suporte - fabricado com haste de plástico com cerda de nylon de dureza media, fabricado por no mínimo 58 tufos com 50 cerdas no mínimo e com 25mm de comprimento. escova com turfos organizados de forma circular, em torno da haster formando uma semisfera. acompanha uma base de proteção higiênica da escova, comprimento total: 35 cm +1- 1 cm. Rotulo ou etiqueta auto-adesiva contendo as informações do produto e do fabricante.	SANIBRISA	UND	282	3,49	984,18

Handwritten signatures and initials, including 'W/A' and '13'.



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
27	Espunja dupla face para limpeza domestica - manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo verde e aderida à espuma de poliuretano amarela; destinada a limpeza geral em utensílios de cozinha; dimensões mínimas 105mm x 72mm x 20mm (5mm na parte verde e 15mm na parte amarela); embalada em saco plástico individual	BRILHUS	UND	2.723	0,49	1.334,27
29	Flanela 40 x 60- medindo no mínimo 40cm de largura x 60 cm de comprimento; acabamento em overlock nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade acondicionada em embalagem plástica, original do fabricante cada peça deverá conter etiqueta com as informações de composição do produto e nome do fabricante	POPO	UND	442	2,49	1.100,58
30	Fósforo - maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos de madeira com 40mm de comprimento. Composição: fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. no rótulo deverá constar, além dos dados do fabricante, informações de segurança, composição química, prazo de validade e selo de segurança padronizado do INMETRO	BILLA	MAÇO	184	2,25	414,00
31	Guardanapo de papel absorvente - composição 100% fibras de celulose macio e absorvente branco- (não reciclado); dimensões mínimas de 23 x 22cm; embalagem: pacote de plástico transparente impresso dados do produto, contendo 50 guardanapos	GIRASSOL	PCT	2.230	1,99	4.437,70
32	Isqueiro - composição: resíduos termoplásticos, pedra de nichrome, peça metálica e gás isobutano sob pressão altamente inflamável. No produto deverá ter etiqueta autoadesiva com declaração de segurança do fornecedor com selo padronizado de segurança do INMETRO.	BIC	UND	173	4,49	776,77

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
5/13





Comércio e Representações



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
33	Limpa alumínio. Composição: com princípio ativo ácido sulfônico; rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses; embalagem plástica de 500ml	ECONOMICO	UND	307	1,49	457,43
					um real e quarenta e nove centavos	quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos
34	Limpa vidros - produto utilizado para remover as sujeiras mais difíceis de forma rápida. Composto por butilenoglicol, solvente, fragrância, corante azul, CI: 42090. Denatonio benzoato sol 1%, lauriléter sulfato de sódio e água desmineralizada. Embalagens adequadas de 500 ml cada, em perfeitas condições. validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega. unidades de 500ml.	ECONOMICO	UND	255	1,99	507,45
					um real e noventa e nove centavos	quinhentos e sete reais e quarenta e cinco centavos
35	Limpador instantâneo multiuso líquido - composto de alquil benzeno sulfonato de sódio+ álcool lauril etoxilado + ácido etilenodiamino tetracético + corante+ aromatizante para limpeza geral de uso domésticos; na embalagem deverá constar a data da fabricação, data de validade e número do lote; embalagem plástica de 500ml	ECONOMICO	UND	89	2,99	266,11
					dois reais e noventa e nove centavos	duzentos e sessenta e seis reais e onze centavos
41	Lustra móveis 200ml - fabricado com ceras, silicone, emulsificantes, espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água; indicado para restaurar o brilho proteger móveis geladeiras, eletrodomésticos, azulejos, superfícies de mármore, fórmicas e esmaltadas; embalagem plastica com 200ml	YPE	UND	40	4,20	168,00
					quatro reais e vinte centavos	cento e sessenta e oito reais
44	Luva látex cano médio - tamanho grande (G) - comprimento mínimo de 30 cm, formato anatômico, palma lisa, interior liso e talcado; composição: 100% látex natural. Interior lubrificado com pó absorvível; Embalagem saco plastico contendo um par	WOLK	PAR	140	4,99	698,60
					quatro reais e noventa e nove centavos	seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos

*[Handwritten signatures and marks]*

6 A  
13



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
45	Luva látex cano médio - tamanho médio (M) - comprimento mínimo de 38 cm, formato anatômico, palma lisa, interior liso e talcado; composição: 100% látex natural. Interior lubrificado com pó absorvível; embalagem saco plástico contendo um par	WOLK	PAR	1.060	4,99	5.289,40
					quatro reais e noventa e nove centavos	cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
46	Multi inseticida (300ml) - composição: ingredientes ativos, solventes, antioxidante e propelentes; usa água como solvente. Cujo gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio e com trava de segurança. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses; embalagem em aerosol sob pressão com no mínimo 300ml	MAT INSET	UND	219	9,90	2.168,10
					nove reais e noventa centavos	dois mil, cento e sessenta e oito reais e dez centavos
47	Pá para lixo de plástico com cabo - Fabricada com borracha flexível e aderente na base frontal para facilitar o recolhimento de pequenos resíduos; dimensões mínimas: largura 25cm, profundidade 22cm; cabo plastificado com no mínimo 80cm e diâmetro 22mm	CARIRI	UND	356	2,49	886,44
					dois reais e quarenta e nove centavos	oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
51	Papel higienico branco folha dupla - fabricado a partir fibras nitrocelulósicas virgens, não recicladas; fornecido em folhas duplas, brancas, macias e picotadas a cada 11 cm formando um rolo com 30m de comprimento x 10cm de largura; embalagem: fardo com 16 pacotes de 4 rolos.	VELUDO	FARDO	428	75,90	32.485,20
					setenta e cinco reais e noventa centavos	trinta e dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
52	Papel higienico branco folha simples - fabricado a partir fibras nitrocelulósicas virgens, não recicladas; fornecido em folhas duplas, brancas, macias e picotadas a cada 11 cm formando um rolo com 30m de comprimento x 10cm de largura; embalagem: fardo com 16 pacotes de 4 rolos.	PIMPO	FARDO	955	35,90	34.284,50
					trinta e cinco reais e noventa centavos	trinta e quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
53	Papel toalha rolo. Picotado, cor branco, tamanho; papel macio, absorvente e folha simples. Composição 100% fibras de celulose embalagem pacote com 2 rolos	ABSOLUTO	PCT	120	3,99	478,80
					três reais e noventa e nove centavos	quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
61	Rodo 40cm com cabo -Suporte do raspador fabricado em plástico resistente com ponta rosqueável para fixar o cabo; dimensão do suporte e raspador de no mínimo 40cm; raspador de borracha preta, macia e resistente; cabo revestido de plástico, com 125cm de comprimento e ponta de plástico com rosca; deverá conter rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante	CARIRI	UND	721	8,90	6.416,90
					oito reais e noventa centavos	seis mil, quatrocentos e dezesseis reais e noventa centavos
62	Sabão de côco - em biodecomposição: sabão de ácido graxos de óleo de coco, cloreto de sódio e água; deverá constar na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na ANVISA; validade mínima de 30 meses a partir da data de entrega; embalagem: caixa com 10 kg e barras de 200 a 500g	FC	KG	585	6,49	3.796,65
					seis reais e quarenta e nove centavos	três mil, setecentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos
63	Sabão em barra - composição: óleo de coco babaçu, sebo bovino hidróxido de sódio bicarbonato de sódio, caulim, silicato de sódio, corante e água. sabão base água; deverá constar na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na ANVISA; validade mínima de 30 meses a partir da data de entrega; embalagem: caixa com 10 kg e barras de 200 a 500g.	FC	KG	2.072	4,99	10.339,28
					quatro reais e noventa e nove centavos	dez mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos
64	Sabão em pó - para lavar roupas, com sistema bioativo, composição: alquil benzendosulfomato de sódio, sais inorgânicos e orgânicos, sequestrante, alvejante, Adjuvante alcalizante, branqueador optico, preservante pigmento enzimas, essência e água; deverá conter na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na ANVISA; validade mínima de 20 meses a partir da data de entrega	ASSIM	KG	4.058	8,90	36.116,20
					oito reais e noventa centavos	trinta e seis mil, cento e dezesseis reais e vinte centavos

*[Handwritten signatures and initials]*  
SA  
13





ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
65	Sabonete liquido antiseptico 1.000 ml - propriedades fisico-químicas: ph 100%: 5,5 - 6,0, aparência e odor: líquido, odor característico, sem fragrância e sem corantes, densidade: 1,010 - 1,018 g/cm <sup>3</sup> , viscosidade: 2.500 - 5.000 cps (viscosímetro fungilab visco basic spindle 4/20 rpm. temp. 20° a 25°), solubilidade na água: 100%; embalagem: frasco plástico com 1 000m	ASSEPLYNE	UND	731	19,30	14.108,30
					dezenove reais e trinta centavos	quatorze mil, cento e oito reais e trinta centavos
66	Sabonete em barra - sabonete em tablete com glicerina, uso adulto, de fragância suave, com grande poder espumante, cremoso, embalagem de 90g, na embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, procedencia, numero do lote, validade e registro no ministerio da saúde.	IPE	KG	60	13,20	792,00
					treze reais e vinte centavos	setecentos e noventa e dois reais
69	Saco para lixo domiciliar tipo e, padronizado ABTN - 100 litros - confeccionado com resina termoplástica na cor preta de acordo com a tabela 1 - classe 1, da ABTN 9191; com as seguintes dimensões mínimas: 75cm de largura x 105cm de altura, com capacidade para acondicionar 100 litros ou 20 kg de lixo; embalagem: pacote com 100 unidades	ECONOMICO	PCT	1.570	18,90	29.673,00
					dezoito reais e noventa centavos	vinte e nove mil, seiscentos e setenta e três reais
70	Saco para lixo domiciliar tipo b, padronizado ABTN - 30 litros - confeccionado com resina termoplástica na cor preta de acordo com a tabela 1 - classe 1, da ABTN 9191; com as seguintes dimensões mínimas: 59cm de largura x 62cm de altura, com capacidade para acondicionar 30 litros ou 06 kg de lixo; embalagem: pacote com 100 unidades	ECONOMICO	PCT	1.890	15,60	29.484,00
					quinze reais e sessenta centavos	vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
71	Saco para lixo domiciliar tipo c padronizado ABTN- 50litros - confeccionado com resina termoplástica na cor preta de acordo com a tabela 1 - classe 1, da ABTN 9191; com as seguintes dimensões mínimas: 63cm de largura x 80cm de altura, com capacidade para acondicionar 50 litros ou 10 kg de lixo; embalagem: pacote com 100 unidades.	ECONOMICO	PCT	950	17,49	16.615,50
					dezessete reais e quarenta e nove centavos	dezesseis mil, seiscentos e quinze reais e cinquenta centavos

Handwritten signatures and initials, including '9/A' and '13'.



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
72	Saco plástico 60 x 40 x 0,10 - Fabricado em polietileno de baixa densidade (pebd) virgem transparente com as dimensões de 60cm x 40cm x 0,10mm, apropriado para o acondicionamento de alimentos, cubos de gelo; aproximadamente 34 sacos/kg; embalagem pacote com 05Kg.	PLASTIC	KG	180	18,90	3.402,00
					dezoito reais e noventa centavos	três mil, quatrocentos e dois reais
73	Saco para lixo infectante tipo E, padronizado ABTN 100 litros - confeccionado com resina termoplástica na cor branca de acordo com a tabela 2— classe II da ABTN 9191; com as seguintes dimensões mínimas: 75cm de largura x 105cm de altura, com capacidade para acondicionar 100 litros ou 30 kg de lixo; embalagem: pacote com 100 unidades.	RAVA	PCT	320	29,90	9.568,00
					vinte e nove reais e noventa centavos	nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais
74	Saco para lixo infectante tipo C, padronizado ABTN 30 litros - confeccionado com resina termoplástica na cor preta de acordo com a tabela 1—classe 1, da ABTN 9191; com as seguintes dimensões mínimas: 59cm de largura x 62cm de altura, com capacidade para acondicionar 30 litros ou 06 kg de lixo; embalagem: pacote com 100 unidades	RAVA	PCT	280	22,90	6.412,00
					vinte e dois reais e noventa centavos	seis mil, quatrocentos e doze reais
75	Saco para lixo infectante tipo C, padronizado ABTN - 50 litros - confeccionado com resina termoplástica na cor branca de acordo com a tabela 2— classe II da ABTN 9191; com as seguintes dimensões mínimas: 63cm de largura x 80cm de altura, com capacidade para acondicionar 50 litros ou 15 kg de lixo; embalagem: pacote com 100 unidades	RAVA	PCT	320	25,90	8.288,00
					vinte e cinco reais e noventa centavos	oito mil, duzentos e oitenta e oito reais
76	Saco plástico 20 x 10 x 0,025 - fabricado em polietileno de alta densidade (pead) virgem transparente com 76 as dimensões de 20cm x 10,0cm x 0,025mm apropriado para acondicionamento de alimentos; embalagem de 01 kg.	PLASTIC	KG	30	18,90	567,00
					dezoito reais e noventa centavos	quinhentos e sessenta e sete reais

*[Handwritten signatures and initials]*

MOA  
13



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
77	Soda cáustica em escamas - composição: NaOH - hidróxido de sódio em escamas com concentração maior ou igual que 50% p/p; 350g, acondicionado em 77 embalagem original do fabricante, com data de fabricação, informações do fabricante; na entrega o produto não poderá apresentar umidade; o produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses; embalagem plástica com no mínimo 350gr	LIMPA FÁCIL	UND	72	8,90	640,80
					oito reais e noventa centavos	seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos
79	Tesourinha de unha tesoura de unha em aço inox ponta reta 3 1/2, fabricada em aço carbono niquelada	MERHEJE	UND	50	9,99	499,50
					nove reais e noventa e nove centavos	quatrocentos e noventa e nove reais e
80	Toalha de papel interfolhada branca material composto 100% por fibras celulósicas brancas e macia, não reciclada; dimensões mínimas: 21cm x 20 cm; conter na embalagem as - informações do produto e do fabricante; embalagem: pacote com 1000 folhas.	STAR PAPER	PCT	2.450	14,50	35.525,00
					quatorze reais e cinquenta centavos	trinta e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais
81	Toalha de rosto em tecido atalhado - fabricada com tecido atalhado 100% algodão, hidrofílico, pré-lavado e encolhido, antialérgico, liso, com acabamento nas bordas, homogênea, sem manchas ou falhas no tecido, na cor branca, dimensões mínimas comprimento 80cm x largura 44cm	SÃO CRISTÓVÃO	UND	190	8,90	1.691,00
					oito reais e noventa centavos	um mil, seiscentos e noventa e um reais
82	Touca descartável - touca sanfonada descartável duplo, branca, em TNT descartável com elástico duplo, fabricada com 100% polipropileno, atóxico; e que possua registro ANVISA; embalagem: caixa com 100 unidades.	VABENE	CX	10	9,90	99,00
					nove reais e noventa centavos	noventa e nove reais



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
83	Vassoura sintética plástica - com cepa de plástico de no mínimo 22cm de comprimento x 4cm de largura; composta de no mínimo de 54 tufos, organizadas em 12 fileiras com 4 tufos + de 2 fileiras com 3 tufos cada tufo formados por no mínimo de 20 cerdas de nylon rígido e resistente, imitando a piaçava, com comprimento mínimo de 10 cm e 0,9mm de diâmetro; cabo de madeira ou tubo metálico com 120cm de comprimento, revestida de película plástica Impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. a mesma deverá conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	CARIRI	UND	88	8,90	783,20
84	Vassoura de palha de carnaúba - fabricada com palhas extraída do olho da carnaubeira	MIRA	UND	125	1,99	248,75
85	Vassoura de pelo fabricada em corpo de plástico medindo no mínimo 26cm de comprimento x 4,0 de largura; composta de no mínimo 84 tufos, organizado em 5 fileiras sendo 02 fileras com 16 tufos, 02 fileira com 17 tufos e 01 com 18 tufos; cada turfo formada no mínimo 100 cerdas com, no minimo, 08 cm de comprimento; cabo plastificado de madeira ou tubo metálico com 120cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. a mesma devera conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	DI FRANCE	UND	235	9,90	2.326,50
86	Vassoura de nylon noviça - com cepa de plástico e com cerdas de nylon felpudas na ponta, composta de no mínimo de 54 tufos, organizadas em 12 fileiras com 4 tufos + de 2 fileiras com 3 tufos; cada tufo formados por no mínimo de 30 cerdas de nylon com comprimento mínimo de 11cm E 0,5mm de diametro; cabo de madeira ou tubo metálico com 120 de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. a mesma devera conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante	CARIRI	UND	500	9,90	4.950,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>386.259,55</b>
trezentos e oitenta e seis mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos						

Handwritten signature and date: 11/21/13

Continuação da Proposta de Viçosa/CE

## DECLARAÇÃO

O licitante declara à Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, para participação no Pregão Presencial nº 15/2018-SEAG, que na proposta acima de preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

**Razão Social:** DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
**CNPJ Nº.:** 24.334.945/0001-08  
**Inscrição Estadual ou Municipal:** 06.493.342-3  
**Endereço:** Julio Cavalcante, nº 721 - Tabuleiro - Iguatu/CE **CEP:** 63.500-292  
**Fone/Fax:** 88 3581 3459  
**Banco:** Banco do Brasil **Agência Nº.:** 0122-8 **Conta Corrente Nº** 47.720-6  
**E-mail:** dlacomerciorepresentacoes@gmail.com  
**Data da abertura:** 29 /05/2018  
**Horário da Abertura:** 09:00hr's  
**Prazo de entrega:** Conforme Edital e contrato  
**Validade da Proposta:** 60(sessenta)dias

IGUATU-CE, 25 DE ABRIL DE 2018



**DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES**  
**CPF nº 004.220.153-50**

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
RUA JULIO CAVALCANTE, 721 - TABOLEIRO  
CEP: 63.500-292 - IGUATU - CE  
CNPJ: 24.334.945/0001-08



Cartório do Registro Civil do Distrito de Barragem, Iguatu - CE. Recibo de autenticidade por semelhança de **Diego Marcondes Cartaxo Tavares**. Do que Dou fé no Distrito de Barragem em 25 MAIO 2018 em Iguatu-CE. Em testemunho da verdade.  CARLOS AMORÉ DA SILVA, Oficial de Registro Civil - Respondendo Pelo Distrito.  ZULEIDE ALVES DE ARAÚJO - ESCRIVENTE SUBSTITUTA. *Válido somente com o selo de autenticidade.*